
令和４年１月１９日  

 

保護者の皆様 

 

県立猪名川高等学校  

校 長 半沢 英明 

 

学校内での感染防止対策の強化について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。 

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が全国的に急増しており、本県においては、１月 16日

に過去最大の 1,343人となっています。こうした状況に鑑み、「学校に持ち込まない、学校内に広げ

ない」を基本に、学校内での感染者数が大幅に拡大することを防止する観点から、県教育委員会の

通知を受け、令和４年１月 18日（火）から令和４年１月 31日（月）までの期間の本校の教育活動

について以下の通りお知らせします。 

 各家庭における感染防止対策の徹底についても、引き続きよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 教育活動 

 ・県外での活動は行わない 

 ・保護者等を学校内に入れる行事（※進路指導は除外）は行わない 

 

２ 部活動 

・活動は、公式試合関連を除き、県外での活動を行わない 

・練習試合・合同練習・合宿は県内外を問わず、行わない 

 （公式試合関連に向けた県内での練習試合は可） 

 

３ その他 

 ・同居家族に発熱等の症状がある場合（ワクチン接種後を含む）や濃厚接触の疑いに伴う PCR検

査を受けている場合は、学校保健安全法第１９条の規定に基づき出席停止扱いとする 


